
证券代码：1624011                                    证券简称：16 惠山棚改项目债  

证券代码：127436                                  证券简称：PR 惠棚改  

证券代码：114476                                      证券简称：19 惠城铁 

证券代码：162047                                     证券简称：19 沪宁债 

证券代码：114620                                     证券简称：19 城铁债 

 

无锡沪宁城铁惠山站区投资开发建设有限公司 

关于公司债券 2019 年年度报告更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

无锡沪宁城铁惠山站区投资开发建设有限公司（以下简称“公司”、“本公

司”）2020年4月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、深圳证券交

易所网站（www.szse.cn）和中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）上披露了

公司2019年年度报告全文及其摘要。经公司事后审查发现，本公司2019年年度报

告息税折旧摊销前利润（EBITDA）相关指标和财务报表附注关联担保、对外担

保数据错误，为确保本公司信息披露的真实、准确、完整，保障投资者的合法权

益，本公司重新上传审计报告，并对本公司2019年年度报告进行如下更新： 

1、公司对2019年度报告中的“第四节 财务情况 四、主要会计数据和财务

指标（一）主要会计数据和财务指标”更正如下： 

更正前： 

序号 项目 本期 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

1 营业收入 82,952.08 79,554.75 4.27 - 

2 营业成本 56,567.17 54,310.10 4.16 - 

3 利润总额 21,119.35 23,901.29 -11.64 - 

4 净利润 20,370.74 22,514.75 -9.52 - 

5 
扣除非经常性损益后净利

润 
20,375.01 22,484.63 -9.38 - 

6 归属母公司股东的净利润 20,370.74 22,514.75 -9.52 - 

7 
息税折旧摊销前利润（

EBITDA） 
21,848.31 24,869.68 -12.15 - 

8 
经营活动产生的现金流净

额 
18,426.23 65,840.51 -72.01 注 3 



序号 项目 本期 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

9 
投资活动产生的现金流净

额 
-87,634.79 -24,159.73 -262.73 注 4 

10 
筹资活动产生的现金流净

额 
107,970.75 -48,909.80 320.75 注 5 

11 应收账款周转率 0.91 0.80 13.13 - 

12 存货周转率 0.06 0.06 0 - 

13 EBITDA 全部债务比 0.06 0.09 -33.33 注 6 

14 利息保障倍数 1.63  1.65  -1.31 - 

15 现金利息保障倍数 2.36 5.88 -59.81 注 7 

16 EBITDA 利息倍数 1.41 1.71 -17.99 - 

17 贷款偿还率（%） 100.00 100.00 - - 

18 利息偿付率（%） 100.00 100.00 - - 

-      

-      

更正后：  

序号 项目 本期 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

1 营业收入 82,952.08 79,554.75 4.27 - 

2 营业成本 56,567.17 54,310.10 4.16 - 

3 利润总额 21,119.35 23,901.29 -11.64 - 

4 净利润 20,370.74 22,514.75 -9.52 - 

5 
扣除非经常性损益后净利

润 
20,375.01 22,484.63 -9.38 - 

6 归属母公司股东的净利润 20,370.74 22,514.75 -9.52 - 

7 
息税折旧摊销前利润（

EBITDA） 
25,996.44 24,869.68 4.53 - 

8 
经营活动产生的现金流净

额 
18,426.23 65,840.51 -72.01 注 3 

9 
投资活动产生的现金流净

额 
-87,634.79 -24,159.73 -262.73 注 4 

10 
筹资活动产生的现金流净

额 
107,970.75 -48,909.80 320.75 注 5 

11 应收账款周转率 0.91 0.80 13.13 - 

12 存货周转率 0.06 0.06 0 - 

13 EBITDA 全部债务比 0.07 0.09 -22.22 - 

14 利息保障倍数 1.63  1.65  -1.31 - 

15 现金利息保障倍数 2.36 5.88 -59.81 注 6 

16 EBITDA 利息倍数 1.67 1.71 -2.42 - 

17 贷款偿还率（%） 100.00 100.00 - - 

18 利息偿付率（%） 100.00 100.00 - - 

-      



序号 项目 本期 上年同期 
变动比例

（%） 

变动比例超过 30%

的，说明原因 

-      

2、公司对2019年度报告中的“第四节 财务情况 九、对外担保情况 （一）

对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产30%的情况”更正如下： 

更正前： 

报告期初尚未履行及未履行完毕的对外担保的余额：15.61 亿元 

公司报告期对外担保的增减变动情况：2.04 亿元 

报告期末尚未履行及未履行完毕的对外担保的余额：17.65 亿元 

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：□是 √否  

更正后： 

报告期初尚未履行及未履行完毕的对外担保的余额：15.61 亿元 

公司报告期对外担保的增减变动情况：3.76 亿元 

报告期末尚未履行及未履行完毕的对外担保的余额：19.37 亿元 

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：□是 √否  

 

除上述更正内容之外，公司2019年年度报告全文其他内容不变，上述更正不

会对公司2019年度财务状况、经营成果和现金流造成影响。公司因以上更正事项

所带来的不便表示诚挚的歉意。公司将进一步加强定期报告编制的审核工作，提

高定期报告的信息披露质量，敬请谅解。更正后的《2019年年度报告全文》将同

日刊登在上海证券交易所网站、深圳证券交易所网站和中国债券信息网，敬请查

阅。 

 

特此公告。  

 

 

 

无锡沪宁城铁惠山站区投资开发建设有限公司 

2020年5月11日 


